



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
เรื่อง ราคาากลางปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง (สายอนามัยไปทางถนนสายอิงดอย)  
ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการตกลงราคาโครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง (สายอนามัยไปทางถนนสายอิงดอย) เสริมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑,๐๙๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า ๕,๔๕๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคาากลางของงานก่อสร้างครั้งนี้ จำนวนเงิน ๔๙๙,๑๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายมานะชัย สุนันตา)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง (สายอนามัยไปทางถนนสายอิงดอย) ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๑๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป เพื่อจ่ายเป็นค่า เสริมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑,๐๙๐ เมตร  
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า ๕,๔๕๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้าย  
โครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๙,๑๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ประ. ๔
  - ๕.๒ แบบ ประ. ๕
  - ๕.๓ แบบ ประ. ๖
  - ๕.๔ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโยธิน ปานช้าง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวรัตน์ ยศธิตักดิ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๖.๓ นางสาวสมศรี บำรุงลาน	ครูผู้ดูแลเด็ก	กรรมการและเลขานุการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 10 ถนนสายอนามัยไปทางถนนสายอิงตอย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านปงแก้ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี  
 แบบเลขที่ /2561  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร		
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง	499,177.26	
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	.....ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	499,177.26	
	ราคากลาง	499,100.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			



.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง



ส.ต.ท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมริน)

ปลัด อบต.วังม่วง



.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายก อบต.วังม่วง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 10 ถนนสายอนามัยไปทางถนนสายอิงดอย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านปงแก้ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี  
 แบบเลขที่ /2561  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร				
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง	364,193.53	1.3624	496,177.26	
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน				
	.....ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
				<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>	<b>499,177.26</b>

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 5,450.00 ตร.ม. เฉลี่ย 91.59 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง



(นายโยชิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง



(นายเสาวรัตน์ ยศธิตักดี)

กรรมการกำหนดราคาากลาง



(นางสาวสมศรี บำรุงลาน)

กรรมการกำหนดราคาากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 10 ถนนสายอนามัยไปทางถนนสายอิงคอย  
 ลักษณะงาน เสริมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 1,090 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.  
 หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 5,450 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านปึงแก้ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี  
 แบบเลขที่ /2561  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	5,450.00	ตร.ม.			10.63	57,933.50	57,933.50	
2	งานลงลูกรัง 0.15 ม.	817.50	ลบ.ม.	364.00	297,570.00			297,570.00	
3	ปรับเกลี่ยบดทับแน่นลูกรัง	817.50	ลบ.ม.			10.63	8,690.03	8,690.03	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								364,193.53	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายเสาวรัตน์ ยศศรีศักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวสมศรี บำรุงลาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง